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Plan na kolejne lata
Gmina Kożuchów stawia na rozwój, 
planując strategiczne inwestycje  
infrastrukturalne i przemysłowe.

Czytaj str. 2

Być kobietą
W czwartek, 7 marca, w kożuchow-
skim zamku mieszkanki gminy świę-
towały Dzień Kobiet. 

Czytaj str. 4

Kożuchowskie siatkarki
Siatkarski fenomen z Kożuchowa: 
juniorki i juniorki młodsze zdobywają 
złoto na mistrzostwach województwa.
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Plan na kolejne lata

Będziemy 
 intensywnie  

dążyć do rozwoju, 
by nasza gmina 

stała się  
perłą powiatu  
nowosolskiego

W najbliższych latach chcemy zintensyfikować dzia-
łania, mające na celu rozwój gospodarczy gminy Ko-
żuchów, w szczególności dbając o to, by dostosować 
do bieżących realiów dojazd do strefy przemysłowej 
poprzez budowę mini obwodnicy Kożuchowa łą-
czącej ulicę Anny Haller z ulicą Inwestycyjną. Dzięki 
temu mieszkańcy wracający z Nowej Soli czy Zie-
lonej Góry ominą centrum miasta, co przyczyni się 
do zmniejszenia korków. Kontynuujemy współpracę  
z Zarządem Dróg Wojewódzkich w celu budowy 
obwodnicy Kożuchowa,  ZDW zabezpieczył już 900 
tys. zł na wstępną dokumentację. Ostatnie 5 lat 
zaowocowały zagospodarowaniem strefy przemy-
słowej. Działki są sprzedane lub wydzierżawione, 
dlatego ważnym elementem będzie pozyskiwanie 
nowych terenów przeznaczonych na jej rozbudowę. 
Planujemy to zrobić poprzez przejęcie terenów z La-
sów Państwowych. Takie rozmowy już trwają. 
Chcemy również zadbać o bezpieczną podróż po 

Kożuchowie, a także o bezpieczeństwo i rozwój te-
renów, nie tylko w mieście, ale również na terenie 
całej gminy oraz bezpieczny dojazd do miejscowo-
ści wiejskich poprzez modernizację istniejących 
dróg i budowę nowych, a także intensywne zabie-
ganie o budowę chodników na terenach wiejskich 
m.in. w Mirocinach czy Radwanowie, ale nie tylko 
tam.  Dążymy do eliminacji barier architektonicz-
nych, dostosowania chodników do potrzeb osób 
niepełnosprawnych i starszych oraz rozbudowy 
ścieżek rowerowych, w tym projektów Kożuchów  
– Mirocin Dolny i Kożuchów – Wrociszów w ramach 
Lubuskiej 9, a także połączenie Kożuchowa z Nowym 
Miasteczkiem.
Bardzo dużo zgłaszanych problemów jest w kwestii 
komunikacji na terenie naszej gminy. Dlatego też 
będziemy interweniować, by następowały zmiany  
w dostosowaniu komunikacji poprzez aktualizację 

rozkładów jazdy do potrzeb mieszkańców.
Wiemy doskonale, że drogi się zużywają, powstają 
dziury, a także mamy też jeszcze bardzo dużo dróg 
o podłożu szutrowym, dlatego będziemy na bieżąco 
remontować takie drogi. W tym roku zlecimy przy-
gotowanie dokumentacji projektowej na wymianę na-
wierzchni na Grota Roweckiego i pobliskich uliczkach.
W miarę możliwości finansowych, będziemy kon-
tynuować inwestycje w rozbudowę i modernizację 
oświetlenia. 
Bardzo ważną i potrzebną inwestycją jest zagospo-
darowanie skweru przy ulicy Daszyńskiego jako 
miejsca wypoczynku mieszkańców i wizytówkę na-
szego miasta.
Drodzy mieszkańcy przed nami jeszcze bardzo dużo 
spraw i inwestycji do wykonania, by nasze miasto  
i gmina stały się perłą powiatu nowosolskiego

Burmistrz Kożuchowa Paweł Jagasek„

Dzień Sołtysa

Burmistrz  wraz z przewodniczącą Rady Miejskiej  
w Kożuchowie Barbarą Brzezińską oraz wiceprzewod-
niczącym Grzegorzem Wajmanem spotkali się na co-
rocznej uroczystości z sołtysami gminy Kożuchów.

W dniu, który przypadał na 
święto wszystkich sołtysów, 
burmistrz Kożuchowa Paweł 
Jagasek spotkał się z przedsta-
wicielami wsi, aby uczcić ich rolę  
i wkład w lokalne społeczności. 
Spotkanie, które miało miejsce  
w sali wiejskiej w Stypułowie, stało 
się okazją do wyrażenia wdzięczno-
ści oraz docenienia trudu, jaki wkła-
dają sołtysi w codzienne funkcjono-
wanie swoich miejscowości.
Burmistrz w imieniu całej społecz-
ności, złożył serdeczne życzenia 

wszystkim sołtysom, podkreślając 
znaczenie ich roli jako lokalnych li-
derów i pośredników między miesz-
kańcami, a władzami miejskimi.
Przygotowania do tej uroczystości 
były owocem wielu godzin pracy  
i serca włożonego w każdy detal.
Od dekoracji, po pyszne potrawy 
przygotowane na tę okazję. Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Sty-
pułowie zadbały o to, by święto 
sołtysów było nie tylko wyrazem 
uznania, ale także okazją do radości 
i wspólnego spędzenia czasu.

Bohater z Mirocina Górnego
Sebastian Rychlewicz został uhonorowany za swoje wyjątkowe działania.
Podczas ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Kożuchowie, która odby-
ła się 7 marca, wydarzyło się coś 
niezwykłego. W czasie formalnych 
dyskusji i punktów porządku obrad, 
pojawiła się chwila, która przypo-
mniała wszystkim o najszlachet-
niejszych cechach ludzkiej natury 
- odwadze i poświęceniu.

Na wniosek radnego Adriana Pi-
kulskiego, uwaga Rady Miejskiej 
oraz obecnych na sesji mieszkań-
ców skupiła się na osobie, która 
dokonała czegoś naprawdę wy-
jątkowego - Sebastianie Rychle-
wiczu. Został on uhonorowany 
podziękowaniami od burmistrza 
Kożuchowa Pawła Jagaska oraz 
przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Kożuchowie Ireneusza Drzewiec-

kiego za jego bohaterskie działania 
podczas niedawnego pożaru w Mi-
rocinie Górnym. Sebastian Rychle-
wicz wykazał się niezwykłą odwagą 
i poświęceniem. Szybko zareago-
wał, nie czekając na przyjazd służb 
ratunkowych. Jego działania nie tyl-
ko pomogły w ewakuacji mieszkań-
ców, ale także odegrały kluczową 
rolę w stłumieniu ognia, zanim zdą-
żył się rozprzestrzenić w budynku.  
To dowód uznania dla jego odwagi 
i gotowości do poświęcenia się dla 
innych, jak również przypomnienie, 
że w naszych społecznościach są 
ludzie, którzy w najtrudniejszych 
chwilach potrafią stanąć na wyso-
kości zadania i być prawdziwymi 
bohaterami.
Dziękujemy za Pańską odwagę i po-
święcenie.

Z wizytą 
w Urzędzie Miasta

W poniedziałek, 11 marca, uczniowie klasy 2c i 2d z „Jedynki” odwiedzi-
li Urząd Miejski w Kożuchowie. Tam zostali zaproszeni do sali radnych. 
Burmistrz Paweł Jagasek zapoznał uczniów ze swoimi codziennymi obo-
wiązkami, udzielił odpowiedzi na pytania i poczęstował słodkościami. 
Dzieci miały możliwość wcielić się w role radnych i wypowiadać na różne 
tematy. Podczas spotkania burmistrz zaprosił uczniów na wycieczkę po 
Kożuchowie. Jak mówią, z zaproszenia na pewno skorzystają. 
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Dominacja na każdym froncie

Dominacja na każdym froncie

UKS SG 

Kożuchów 

Kożuchowskie 

siatkarki

Kożuchowskie siatkarki z UKS SG 
Kożuchów triumfują na każdym 
poziomie rozgrywek, zdobywa-
jąc tytuły mistrzyń wojewódz-
twa i awansując do ćwierćfinału  
Mistrzostw Polski. Ich nieustępliwość 
i doskonałe wyniki potwierdzają 
dominację na arenie regionalnej 
i krajowej, co czyni gminę Kożu-
chów dumą sportową regionu.

Siatkówka to sport, który 
stał się ważną częścią życia 
wielu mieszkańców Kożucho-
wa. Dzięki niesamowitemu 
zaangażowaniu i determinacji 
lokalnych siatkarek, gmina 
Kożuchów stała się miejscem, 
gdzie zwycięstwo staje się 
normą. W ciągu ostatnich 
tygodni kożuchowskie siat-
karki podbiły serca kibiców, 

zdobywając tytuły mistrzyń 
województwa zarówno w ka-
tegorii juniorek, jak i juniorek 
młodszych.
Kożuchowskie siatkarki kon-
tynuują swoją imponującą 
passę zwycięstw na arenie 
krajowej. Ich najnowsze osią-
gnięcia to udział w ćwierćfi-
nale Mistrzostw Polski. Ze-
spół UKS SG Kożuchów nie 

po raz pierwszy zaskarbił 
sobie uznanie na szczeblu 
krajowym. Ich determinacja, 
ciężka praca i nieustępliwa 
postawa na boisku sprawiają, 
że są godnymi rywalkami dla 
najlepszych drużyn w Polsce. 
Ich awans do ćwierćfinału Mi-
strzostw Polski, to dowód na 
to, że talent i zaangażowanie 
mogą przynieść znakomite re-

zultaty nawet na najwyższym 
poziomie rozgrywek.
Po raz trzeci z rzędu drużyna 
UKS SG Kożuchów zdobyła 
tytuł mistrza województwa 
lubuskiego wśród juniorek 
młodszych. To niezwykłe 
osiągnięcie potwierdza domi-
nację tego zespołu w regio-
nie oraz ich wysoki poziom  
sportowy.

Sukcesy drużyny UKS SG Ko-
żuchów to efekt nie tylko ta-
lentu zawodniczek, ale także 
solidnej pracy sztabu szkole-
niowego, to wspólny wysiłek, 
który sprawia, że Kożuchów 
staje się znany nie tylko  
ze względu na piękną okolicę, 
ale także jako miejsce, gdzie 
rodzą się mistrzynie sportu.

Dziewczyny zaczynają z wysokiego “C”
Prowadzone przez Annę Czar-
necką siatkarki z “Jedynki”  
w składzie: 
Natalia Kowalska, Ola Urbań-
ska, Kinga Zaustowicz, Oliwia 
Roślińska, Wiktoria Stolarz, 
Oliwia Zabłotna, Maja Kajda-

nowicz, Roksana Krochmal, 
Ada Sobotkiewicz, Klaudia 
Orłowska, Natalka Odjas, 
Zosia Sidor, Viktoria Owsiuk 
i Gabrysia Murawska wygra-
ły zdecydowanie rozgrywany  
w Nowej Soli Powiatowy 

Turniej Siatkówki Dziew-
cząt (Igrzyska Dzieci, Lubu-
ska Olimpiada Młodzieży)  
i z pierwszego miejsca awan-
sowały do dalszego etapu 
rozgrywek. 
Trzymamy kciuki!

Święto Kobiet w Zamku
W czwartek, 7 marca, w kożuchowskim zamku mieszkanki gminy świętowały Dzień Kobiet.

Panie nie zawiodły i licznie zgromadzi-
ły się w sali widowiskowo-koncerto-
wej. Na początek życzenia wszystkim 
uczestniczkom złożyli: przewodni-
cząca Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Anna Drze-
wiecka, przewodniczący rady miejskiej 
Ireneusz Drzewiecki oraz burmistrz 
Kożuchowa Paweł Jagasek. Nie mo-
gło zabraknąć także drobnego upo-
minku w postaci tulipana.  Po części 
oficjalnej przyszedł czas na koncert. 
O muzyczną ucztę zadbali artyści  
z Wiśniewskiej Filharmonii, którzy 
wystąpili z projektem „Polski Vintage”. 
Można było usłyszeć takie przeboje 
jak: „Jesteś lekiem na całe zło”, „Te-
stosteron”, „Za tobą pójdę jak na bal”, 
„Co mi panie dasz”, „Czarny Alibaba”  
i wiele innych. Muzycy porwali nawet 
publiczność do tańca, a także zachęcili 
do wspólnego śpiewania. Organizato-
rzy zadbali także o słodki poczęstunek 
i kącik kawowy.  

Sukces koszykarek  
z SP2 Kożuchów

Uczennice ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kożuchowie 
wzięły udział w Powiato-
wych Zawodach Koszykówki 
Dziewcząt organizowanych 
w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej przez MOSiR Nowa 
Sól.  W skład drużyny weszły: 
Wiktoria Charęza (8a), Nikola 
Dziuk (7b), Julia Jarych (7b), 

Kinga Kortz (7b), Natalia Ko-
ziołek (8a), Zofia Kujawska 
(7b), Jagoda Lentz (7b), Bian-
ka Nowośnicka (8a), Maja 
Pietruszko (8a), Maja Pilcha 
(7b) oraz Zuzanna Sobolew-
ska (7b). Zawodniczki zajęły 
II miejsce. Drużynę do zawo-
dów przygotowywał podczas 
zajęć SKS Tadeusz Krzyżanowski. 

Bieg Tropem Wilczym w Kożuchowie 
W Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” w Kożuchowie wzięło udział 96 zawodników. 

Od 1 marca 2011 roku w Polsce ob-
chodzony jest Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych upamięt-
niający żołnierzy polskiego podziemia 
niepodległościowego. Od 2013 roku 
regularnie organizowany jest bieg 
Tropem Wilczym, który nawiązuje 
do tego święta. To największe przed-
sięwzięcie sportowo-edukacyjne na 
świecie. W 2020 roku został pobity 
rekord. W wydarzeniu wzięło udział 
75 000 biegaczy w 370 lokalizacjach 
w Polsce i za granicą. W Kożuchowie 
bieg odbywa się od 2016 roku i stał 
się już tradycyjną imprezą sportową.                                                                                                                                        
W niedzielę, 3 marca, 96 zawodników 
stawiło się na starcie przy Baszcie 
Krośnieńskiej. Uczestnicy mieli do 
wyboru dwa dystanse – 2 km i 6 km. 
Krótszą trasę, przebiegającą przez ulice 
miasta, ukończyło 40 zawodników.
Dłuższy dystans zgromadził 56 
uczestników. Zawodnicy biegli ulica-
mi miasta, a także polnymi drogami.  
W zawodach od kilku lat tradycyj-
nie biorą udział żołnierze Wojska 
Polskiego oraz armii sojuszniczych.  
W poprzednich latach biegli również 
żołnierze amerykańscy, a w tym roku 
wystartowała grupa The Internatio-
nal Team, w której składzie znalazł 
się Belg, Francuzi, Słowak, Rumun i 
Portugalczyk.  Ponadto, w wydarzeniu 
wzięli udział goście z Niemiec - Forst 
i Cottbus. 
Zwycięzcy biegów: 
2 km kobiet: Patrycja Bernad (Kożu-

chów)
2 km mężczyzn: Szymon Gutowski 
(Kożuchów)
6 km kobiet: Aleksandra Chróściel 
(Nowa Sól)
6 km mężczyzn: Bartosz Szczęch  
(Żagań)
Uhonorowano również najmłodszego 
i najstarszego uczestnika biegu. 
Najmłodszy zawodnik: Antoni  
Gaczyński (rocznik 2016, Kożuchów) 
Najstarszy zawodnik: Czesław Kortz 
(rocznik 1946, Kożuchów)

Imprezę, jak co roku, uatrakcyjniło 
Wojsko Polskie. Po biegu wszyscy 
uczestnicy dostali wojskową grochów-
kę, kawę i herbatę.  
Zarówno zawodnicy, jak i wszyscy ki-
bice, mogli obejrzeć wystawę Żołnie-
rzy Wyklętych przygotowaną przez 
Klub Czarnej Dywizji, a także spraw-
dzić swoje umiejętności na strzel-
nicy przygotowanej przez żołnierzy 
34 Brygady Kawalerii. W punktach 
informacyjno-rekrutacyjnych wysta-
wionych przez Wojskowe Centrum 

Rekrutacji i Wojska Obrony Teryto-
rialnej chętni mogli dowiedzieć się 
wszystkiego o służbie wojskowej. Bieg 
zabezpieczała Żandarmeria Wojskowa 
i uczniowie klasy mundurowej z ZSP 
nr 5. Finansowo bieg wsparł Urząd 
Miejski w Kożuchowie oraz MOSiR. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do 
przygotowania imprezy, organizatorzy 
serdecznie dziękują, mając nadzie-
ję, że warunki finansowe pozwolą na 
kontynuację wydarzenia, które stało 
się już tradycją. 
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Artysta jest szczery do bólu, nieprzeciętnie utalento-
wany, skrupulatny, pracowity, wrażliwy. To człowiek 
renesansu, który koncertuje, fotografuje, nadrabia 
zaległości związane z formalną edukacją, jest cały 
czas w terapii, ale przede wszystkim gra na fortepia-
nie w mistrzowski sposób.
„Beethoven z Murzasichla” to jeden z pseudonimów, 
który przylgnął do Grzegorza. Ojciec, Łukasz Płonka, 
mówi też o nim „Nikifor fortepianu”. Genialny piani-
sta interpretujący muzykę w taki sposób, że słucha-
cze czują ją całym sercem. Historia życia artysty jest 
niezwykła, nakręcono nawet o niej film. Grzegorz 
Płonka ukończył tylko szkołę muzyczną pierwszego 
stopnia. Do 14 roku życia był uważany za głęboko 
upośledzonego autystę, jednak dzięki żelaznemu 
uporowi rodziców oraz jego inteligencji, przejawiają-
cej się pomimo braku słuchu i mowy, trafił do Insty-
tutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach pod 
Warszawą. Tam okazało się, że ma on głęboki nie-
dosłuch zmysłowo-nerwowy. Pianista dostał drugie 
życie, które rozpoczęło się po prawidłowej diagno-
zie i wszczepieniu implantu, dzięki któremu zaczął 
uczyć się słyszeć.
Obecnie Grzegorz ma 33 lata, pełen kalendarz za-
proszeń na wydarzenia, koncerty, wystawy.
Każdy jego koncert to muzyczna uczta i to wcale nie 
dlatego, że jest idealny technicznie. Błędne rozpo-
znanie, niezdiagnozowany niedosłuch spowodowały 
ogromne opóźnienie w edukacji artysty. Czternaście 
straconych lat, zamknięcie systemu kształcenia na 
osoby o szczególnych potrzebach i talentach, brak 
możliwości kształcenia w Polsce - to tylko niektóre  
z barier, z którymi mierzył się całe życie.

Grzegorz Płonka ma niepełnosprawności sprzężone, 
a do tego niespotykany talent muzyczny, zdolności 
fotograficzne, wielką ciekawość świata, wrażliwość, 
chęć nauki i pasję życia.
Artysta ma na swoim koncie wiele sukcesów.  
W 2015 roku został laureatem I Międzynarodowego 
Festiwalu Muzycznego Dzieci, Młodzieży i Doro-
słych ,,Ślimakowe Rytmy’’.  Nazwa wydarzenia po-
chodzi od wszczepianych implantów ślimakowych, 
czyli urządzeń zastępujących uszkodzony fragment 
ucha, tzw. ślimak.
Grzegorz Płonka ukończył szkołę muzyczną I stop-
nia jako jedyny uczeń z tak dużym niedosłuchem.
W 2016 roku został zwycięzcą konkursu „Człowiek 
Bez Barier”, a w 2021 nakręcono o nim film fabu-
larny ,,Sonata”, który został uhonorowany wieloma 
nagrodami na międzynarodowych festiwalach. 
Ten niezwykły artysta zagra koncert w Centrum 
Kultury „Zamek” w Kożuchowie już 13 kwietnia,  
w sobotę, o godzinie 17.00. Będzie mu towarzyszyła 
mama Małgorzata, która całym sercem wspiera go w 
karierze muzycznej.
Podczas koncertu będzie możliwość wsparcia finan-
sowego Grzegorza, poprzez zakup cegiełek na dal-
szą, stałą rehabilitację słuchu i mowy, jak również 
formalne kształcenie muzyczne. W polskiej rzeczy-
wistości oświatowej osobom w jego wieku przysłu-
guje tylko kształcenie prywatne.
Sprzedaż cegiełek i zbiórkę do puszek zorganizuje 
Stowarzyszenie Nowosolska Paczka.
Po koncercie odbędzie się spotkanie z Grzegorzem 
Płonką. Podczas rozmowy będzie można bliżej  
poznać artystę oraz historię jego życia. 

Dyskusyjny Klub Książki w bibliotece

W sobotę, 20 kwietnia, w Centrum Kultury „Zamek” Teatr Pana O wystawi spek-
takl pt. „W pracowni Ambrożego Kleksa”. 
Przedstawienie jest dedykowane dzieciom w wieku przedszkolnym i wczesnosz-
kolnym. Teatr Pana O wraz z Ambrożym Kleksem zabierze wszystkich do roztań-
czonej, rozśpiewanej i pełnej magii pracowni profesora. Podczas niezwykłego 
spektaklu „W pracowni Ambrożego Kleksa” postacie wchodzą w interakcje z pu-
blicznością. Przedstawienie zostało stworzone z myślą o najmłodszych, by oprócz 
niepowtarzalnych wrażeń wizualnych, mogli również zapoznać się z treścią jednej 
z najbardziej lubianych polskich lektur szkolnych. - Takie połączenie polskiej kla-
syki literatury dziecięcej z unikalnym widowiskiem teatralnym z pewnością pozo-
stanie na długo w pamięci wszystkich dzieci – mówią organizatorzy wydarzenia  
z Teatru Pana O. Spektakl rozpocznie się o godz. 16. Bilety będzie można zakupić 
w serwisie KupBilecik.pl Zapraszamy!  

Biblioteka Publiczna  
Miasta i Gminy Kożuchów  

zaprasza na spotkania  
Dyskusyjnego Klubu Książki.

Biblioteka to miejsce, gdzie nie tylko wypożycza 
się książki. Można się tu spotkać, aby porozmawiać  
o lekturze, ulubionym autorze i innych interesujących 
zagadnieniach. W Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny Kożuchów działa Dyskusyjny Klub Książki. Spotka-
nia odbywają się w Wypożyczalni dla Dorosłych raz  
w miesiącu, w wybraną środę, o godz. 11.00. Na-
stępne odbędzie się 17 kwietnia. Temat dyskusji nie  
zawsze musi dotyczyć konkretnej lektury czy autora.

W styczniu świętuje się „Dzień Babci” oraz „Dzień 
Dziadka”, dlatego spotkanie DKK, które odbyło się 
24 stycznia 2024 r. poświęcono właśnie im. Ich życie 
uwarunkowała historia. Często musieli porzucić swój 
dom i rozpocząć nowe życie  z dala od znanych miejsc, 
ukochanych osób, których często nie zobaczyli już  

Z okazji „Dnia Babci i Dziadka”

Dyskusyjny Klub Książki to nie tylko rozmowy o książkach, ale także spotkania z pisarzami i ciekawymi ludźmi.  
W lutym członkowie klubu uczestniczyli w spotkaniu autorskim  

z Joanną Kuciel-Frydryszak, autorką książki ,,Chłopki. Opowieść o naszych babkach”.  
Wydarzenie odbyło się w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Zielonej Górze.

nigdy. Mimo tragicznych przeżyć mieli w so-
bie siłę, by być wsparciem, dzielić się miłością. 
Uczestnicy DDK wspominali dziadków, spędzony 
z nimi czas. Przynieśli także rodzinne zdjęcia. Z fo-
tografii spoglądali na nich ludzie, którzy przekazali 
im prawdy o życiu, a także historie ich rodzin.

Książka czy film
Od początku istnienia kinematografii twórcy się-
gali po dzieła literackie, przenosząc je na ekran. 
Niektóre adaptacje stały się klasykami kina, 

nawet bardziej znanymi niż ich literackie pier-
wowzory. W środę, 14 lutego, uczestnicy DKK 
rozmawiali o swoich ulubionych filmach, które 
powstały na podstawie książek. Omówiono takie 
utwory i ich adaptacje jak ,,Imię róży’’ Umber-
to Eco, ,,Znachor” i ,,Kariera Nikodema Dyzmy”  
Tadeusza Dołęgi Mostowicza, ,,Co się wydarzy-
ło w Madison County” Wallera Roberta Jamesa  
czy ,,Pożegnanie z Afryką” Karen Blixen.

Opera in LOVE 
W sobotę, 16 marca, w Centrum Kultury „Zamek” odbyła się 
gala operowo-operetkowa „Opera in Love”. 

Na scenie wystąpiła grupa Sonori En-
semble w składzie: Agnieszka Droż-
dżewska (sopran), Anna Wilczyńska 
(sopran), Izabela Strzelecka (mezzoso-
pran) oraz Ivo Michl (baryton). Akom-
paniowała im na fortepianie Katarzyna 
Neugebauer. Gościnnie zaprezento-
wał się również Kwartet Smyczkowy 
Pakamera. Tematem koncertu była 
szeroko pojęta miłość ukazana przez 
wybitnych kompozytorów – Straussa, 

Kalmana, Mozarta, Debussy’ego, Of-
fenbacha, Bocka, Lehara, Gershwina i 
wielu innych. Publiczność wysłuchała 
najpiękniejszych standardów jazzo-
wych, operowych, operetkowych i 
musicalowych. Artyści wprowadzi-
li wszystkich w tematykę miłosną, 
przenosząc widzów w świat „Księż-
niczki Czardasza”, „Don Giovanniego”, 
„Skrzypka na dachu”, „Ojca Chrzestne-
go” czy „Wesołej Wdówki”. 

Adam Woronowicz  
– aktor i gawędziarz 

W poniedziałek, 18 marca, w Kożuchowie gościł  
aktor Adam Woronowicz. 

Było to pierwsze wydarzenie z cyklu 
„Spotkania z filmowcami” w Centrum 
Kultury „Zamek” w Kożuchowie. Adam 
Woronowicz jest aktorem znanym 
z takich filmów jak: „Kamerdyner”, 
„Baby są jakieś inne”, „Teściowie”, „Po-
piełuszko. Wolność jest w nas”, „Re-
wers” i wielu innych. 
Rozmowę z artystą poprowadził 
Tomasz Szwarc ze Stowarzyszenia 
Twórcze Horyzonty. Aktor opowia-
dał o początkach artystycznej drogi, 
filmie, teatrze, swoich zawodowych 
mistrzach, różnicy pokoleniowej  
czy przełomowych wydarzeniach  
w karierze. Cała rozmowa była okra-
szona anegdotami, żartami oraz hi-
storiami z życia i planu filmowego. 
Wydarzenie przebiegło w wesołej 
atmosferze, ale nie zabrakło też po-
ważniejszych i bardziej refleksyjnych 
przemyśleń. Pytania aktorowi mogła 
zadawać także publiczność, a na ko-
niec zrobić sobie z nim pamiątkowe 
zdjęcie, zamienić dwa słowa i wziąć 
autograf. Spotkanie z Adamem Wo-
ronowiczem pokazało, że jest on nie 
tylko znakomitym i charyzmatycznym 
aktorem, ale także fantastycznym ga-
wędziarzem, który ma doskonały kon-
takt z widzami. 
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W terminie 10-17.02 br. 30-osobowa drużyna brała udział w zgrupowaniu  
w Nowym Dębcu, w którym oprócz treningów judo oraz dziesiątek sto-
czonych walk szkoleniowych, zawodnicy mieli też okazję poznać podsta-
wy boksu. Każdy z uczestników ciężko przetrenował obóz przygotowaw-
czy, żeby być w jak najlepszej formie na zbliżający się okres startowy. 
W lutym kożuchowscy judocy zaliczyli również kilka udanych występów.  
W niedzielę, 18 lutego, zawodnicy pojechali na Mistrzostwa Polski Mo-
dern Ju Jitsu do Głogowa. W nowej dyscyplinie również czują się dobrze. 
Judocy z zawodów przywieźli osiem medali. Tydzień później, w sobotę, 
24 lutego, Nikola Niedźwiedź zdobyła srebrny medal podczas Interna-
tional Judo League w Krakowie, który był jednocześnie XI Memoriałem 
Pawła Pytlińskiego o Puchar Białej Gwiazdy. Do połowy marca zawodni-
cy startowali jeszcze w turniejach w Zielonej Górze, niemieckim Sprem-
bergu, Międzyrzeczu i Piasecznie. W sumie przywieźli z tych imprez 14 
medali. W piątek, 8 marca, Oliver Gajowiec i Wojciech Mendel wzięli 
udział w eliminacjach do Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych. Obaj 

stoczyli walki z dwa lata starszymi zawodnikami, zajmując trzecie miejsce 
i awansując do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Judo. 
Najbardziej utytułowany zawodnik UKS Ippon Kożuchów, Jakub Rosz-
ak, po zgrupowaniu w Azerbejdżanie wziął udział w zgrupowaniu Kadry 
Narodowej w Spale, gdzie przez trzy dni toczył walki z najmocniejszymi 
zawodnikami w Polsce. W terminie 22-24 marca Jakub będzie walczyć  
o swój czwarty medal podczas Mistrzostw Polski Juniorów w Opolu. 
– Judocy nie odpoczywają i ciężko trenują, żeby zdobywać jak najlepsze 
miejsca w najmocniejszych turniejach w Polsce i Europie. - Mamy ambit-
ne plany. Przed nami turnieje w Warszawie, Gdyni, Krakowie, na Litwie,  
w Czechach i na Słowacji. Zdajemy sobie sprawę, że tylko starty w moc-
nych turniejach pozwolą naszym zawodnikom w przyszłości walczyć  
o najwyższe laury. Chcemy też stworzyć im najlepsze możliwe warunki 
do rozwoju, dlatego ciągle rozbudowujemy naszą bazę sportową – mówi 
trener Grzegorz Bączykowski. 
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Ze Stanów Zjednoczonych do Indii
Już w czwartek, 11 kwietnia gościem cyklu „Spotkania z Podróżnikami” będzie Olga Mytnik,  
która opowie o swoim rocznym pobycie w Bombaju.

W czwartek, 14 marca, w kożu-
chowskim Zamku gościł Jakub Ry-
bicki, który opowiedział o swojej 
rowerowej wyprawie przez dzikie 
USA. Jego podróż wiodła jednym  
z najdłuższych, najpiękniejszych  
i najtrudniejszych szlaków rowero-
wych na świecie. Podczas spotkania 
Jakub Rybicki opowiadał o tym, ja-
kie ekstremalne przygody spotkały 
go po drodze. Nie zabrakło anegdot 
o własnych słabościach, przyrodzie  
i kulturze amerykańskiej. 
Wydarzenie było też okazją do 
świętowania małego jubileuszu. 
Centrum Kultury „Zamek” współ-
pracuje ze Stowarzyszeniem Twór-
cze Horyzonty już pięć lat. W tym 
czasie instytucję odwiedziło wielu 
obieżyświatów, którzy opowiadali 
o swoich przygodach w odległych 
krajach. 
Już 11 kwietnia kolejnym gościem 
cyklu „Spotkania z Podróżnikami” 

będzie Olga Mytnik – z zawodu pia-
nistka, z wykształcenia dziennikar-
ka, a z zamiłowania podróżniczka. 
Prelegentka opowie o swoim rocz-
nym pobycie w Indiach. Uczestnicy 
spotkania dowiedzą się, kim są Zo-
roastrianie, ciekawa, ale kontrower-
syjna w społecznym odbiorze gru-
pa etniczna i religijna mieszkająca  
w Bombaju. 
Ponadto, Olga Mytnik opowie,  
jak to jest być nauczycielem forte-
pianu w indyjskiej szkole dla boga-
czy, o święcie Ganeśćaturthi, czy 
indyjskich randkach. Będzie można 
też poznać kilka innych ciekawostek 
- jak to jest mieć szefową Hindu-
skę, ile kosztuje wynajem mieszka-
nia na Breach Candy, jak wyglądają 
zajęcia jogi w Bombaju, a jak od 
środka elitarne kolonialne kluby dla 
bogaczy. Spotkanie rozpocznie się  
o godzinie 18.00.  

Wygrali debatę oksfordzką 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym wygrali Debatę Oksfordzką dla Szkół Podstawowych. 
- To był wyjątkowy moment, kiedy nasi uczniowie 
stanęli twarzą w twarz z wyzwaniem, prezentując 
swoje argumenty, zdolności oratorskie i umiejęt-
ności debatowania – powiedziała nam dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym Kata-
rzyna Wójkiewicz-Huszcza. Determinacja i pasja 
wyłoniły ich jako zwycięzców spośród wielu szkół 
biorących udział w konkursie. Ten sukces, to nie 
tylko wynik ciężkiej pracy, ale także efekt współ-
pracy, wsparcia i motywacji ze strony nauczycieli, 
rodziców oraz całej społeczności szkolnej. - Dzię-
ki temu zwycięstwu pokazaliśmy, że nasza szko-
ła podstawowa nie tylko przekazuje wiedzę, ale 
także rozwija umiejętności krytycznego myślenia, 
argumentacji i samodzielności – mówi Katarzyna 
Wójkiewicz-Huszcza. - Dziękujemy wszystkim, 
którzy nas wspierali i kibicowali nam w tej dro-
dze. Nasza szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale 
przede wszystkim społeczność, która wspólnie 
dąży do osiągania celów i celebruje swoje suk-
cesy. Razem jesteśmy silniejsi i możemy osiągnąć 
wszystko, co sobie postanowimy. Gratulacje dla 
wszystkich zaangażowanych. Oby ta wygrana 
była tylko jednym z wielu sukcesów, które przy-
niesie nam przyszłość – dodaje. 

Zainaugurowano szachowe Grand Prix
W niedzielę, 3 marca, Klub Szachowy „Odrodzenie” Kożuchów  
zorganizował turniej w Centrum Kultury „Zamek”. 

Był to pierwszy turniej szachowy w ramach 
II Ogólnopolskiego Grand Prix Kożuchowa.  
W rywalizacji wzięło udział 72 juniorów i junio-
rek z całej Polski. Klub Szachowy „Odrodzenie” 
Kożuchów reprezentowało 30 osób, a trzech 
zawodników wywalczyło miejsca na podium.  
W klasyfikacji do lat 18 (grupa A) trzecie miejsce 
zajął Mateusz Strzelczyk. Wśród rywalizujących 
zawodników do lat 8 (grupa B) drugą lokatę wy-
walczył Tytus Szymański-Uniejewski, a trzecią 
Antoni Tuczyński. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy! 

Jedynka też 
debatuje

We wtorek, 5 marca, troje siódmoklasistów  
z kożuchowskiej “Jedynki” udało się do Kolska, 
aby wziąć udział w Pierwszej Debacie Oksfordz-
kiej dla uczniów szkół podstawowych z powiatu 
nowosolskiego. 

Dyskutowali ze sobą uczniowie z Kolska, Miroci-
na Dolnego, Otynia, Bytomia Odrzańskiego, Sie-
dliska oraz Nowej Soli. „Jedynkę” reprezentowali 
Martyna Suchojad, Kinga Kuleta i Michał Sadowy. 
Sprawdzili oni w praktyce sposoby radzenia sobie  
z tremą podczas publicznych występów oraz 
umiejętność dyskutowania. Debata miała bardzo 
wysoki poziom i była ciekawym doświadczeniem 
dla młodych mówców.
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Znawcy mowy Szekspira 
zawitali do “Jedynki”

Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Bolesława Krzywoustego 
w Kożuchowie była organi-
zatorem etapu rejonowego 
konkursu przedmiotowego z 

języka angielskiego. W gronie
uczestników konkursu nie za-
brakło uczennic z “Jedynki” - 
Justyny Majewskiej i Zuzanny
Engwer z klasy 8a.

SZKOLNE 
W I E Ś C I

Europejski Dzień Logopedy 
W dniu 6 marca obchodzony 
jest Europejski Dzień Logo-
pedy. Z tej okazji we wtorek, 
5 marca, logopedki ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kożu-
chowie, Joanna Kaźmierska 
oraz Anna Pawłowska-Ja-
nik, przeprowadziły zabawy 
logopedyczne dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Przy-
gotowano łamańce językowe, 
ćwiczenia buzi i języka oraz 
koło fortuny z zagadkami. 

Recytatorskie 
Pro Arte

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Kożuchowie wzięli 
udział w Przeglądzie Powia-
towym Lubuskiego Konkur-
su Recytatorskiego Pro Arte 
2024 w Nowym Miasteczku. 
Placówkę reprezentowali:
Iga Molenda z klasy 1a, Anna 
Olcha-Pawłowska z klasy 3b, 
Amelia Przypis z klasy 2a oraz 
Wiktor Getz z klasy 3b. Iga 
Molenda otrzymała wyróżnie-
nie za wyrecytowanie wiersza 
„O Grzesiu kłamczuchu i jego 
cioci” Juliana Tuwima. 
Gratulujemy.

Congratulations Maja!

W środę, 6 marca, uczniowie repre-
zentujący Szkołę Podstawową nr 2  
w Kożuchowie uczestniczyli w rejono-
wym konkursie z języka angielskiego, 
organizowanym przez Szkołę Pod-
stawową nr 1. Wśród nich Maja Pie-
tuszko z klasy 8a zakwalifikowała się 
do etapu wojewódzkiego, wykazując 
swoje językowe kompetencje. Gratu-
lacje dla wszystkich uczestników, a dla 
Mai szczególne życzenia powodzenia 
w kolejnych etapach.

Przygoda z lekturą

Swoją pierwszą szkolną 
lekturę przeczytali, jeszcze  
z pomocą rodziców, ucznio-
wie klasy pierwszej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kożu-
chowie. „Niesamowite przy-
gody dziesięciu skarpetek 
(czterech prawych i sześciu 
lewych)” Justyny Bednarek  
– to kolorowa i ciekawa 
książka. Każdy zapewne 
spotkał się z sytuacją, gdy 
wyciągamy odzież z pralki 
i brakuje nam jednej skar-
petki od pary. Z tej lektury 
można się dowiedzieć, gdzie 
one się podziewają. Kolo-
rowe i przebojowe skarpet-
ki zrobiły furorę w klasie,  
a zajęcia były pełne emocji. 

Święto żaby: Dwójka kumka!

Z tej okazji Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kożuchowie zamieniła się w łąkę  
i staw, nad którym skakały beztrosko 
zielone żabki.  W związku z tym świę-
tem dzieci przyszły do szkoły ubrane 
w zielone stroje. Spotkanie było dla 
uczniów z klas 1-3 okazją do wspólnej 
nauki i zabawy.
Podczas zajęć dzieci wzbogacały wie-
dzę na temat żab żyjących w Polsce, 
ich trybu życia, cyklu rozwojowego, 
sposobu odżywiania i kamuflażu. 
Zabawy rozpoczęły się od zagadek, 
których rozwiązanie należało podać 
w formie głuchego telefonu. Potem 
były ćwiczenia sprawnościowe, pląsy 
i zabawy przy muzyce. Każdy chciał 
sprawdzić swoje możliwości w żabich 
skokach na odległość. Drużyny skła-
dające się z przedstawicieli różnych 
klas walczyły o zwycięstwo w konku-

rencji „Zanieś żabę do bajorka”.
Najwięcej emocji wywołało „karmie-
nie” żab muchami, czyli celowanie 
woreczkami do kosza. Zwycięzcy po-
szczególnych konkurencji byli nagra-
dzani gromkimi brawami i głośnym 
kumkaniem.
Na koniec za wspaniałą zabawę  

i współpracę na każdego czekały cu-
kierki, obowiązkowo w zielonych pa-
pierkach.
Na świetlicy uczniowie wykonali żab-
ki z rolek od papieru, które pomagały 
ćwiczyć celność. Ponadto, kolorowali 
bardzo rozciągliwe rysunki oraz stwo-
rzyli własną grę edukacyjną. Najwięk-

szą frajdę sprawiło wszystkim two-
rzenie wizerunków żabek za pomocą 
wyłącznie zmysłu dotyku.
W Szkole Podstawowej nr 2 Dzień 
Żaby świętowano po raz pierwszy, ale 
jak się dowiedzieliśmy, wpisze się on 
do harmonogramu imprez i uroczysto-
ści szkolnych.

W czwartek, 29 lutego, raz na cztery 
lata, przypada Dzień Żaby. Ten płaz 
nie bez powodu ma swoje święto. 
Żaba odgrywa ważną rolę w środo-
wisku przyrodniczym oraz jest uzna-
wana za symbol szczęścia. 

Maja Pietuszko z SP nr 2 
przechodzi do wojewódzkiego 
etapu konkursu  
z języka angielskiego.

Mam bzika, bo kręci 
mnie matematyka

Uczniowie klasy 2a Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie  
poznawali jednostki pojemności cieczy. 

Nie jest im obca miara 1 litr, półto-
ra litra i pół litra. Wiedzą, że 1 litr 
wody to 2 razy po pół litra, a 2 litry 
soku to 2 razy po litrze lub 4 razy  
po pół litra. Wiedzę zdobywali 
przez doświadczanie, przelewa-
nie i rozlewanie. Wystarczyło użyć  
odpowiedniej miary i już wiado-
mo, ile wody pomieściły butelki   
– rekwizyty wykorzystane w tym 
doświadczeniu.

Lekcja plastyki kreatywnie
Klasy szóste ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Kożuchowie miały okazję 
zmierzyć się z jedną z dyscyplin zali-
czanych do sztuk plastycznych, jaką 
jest rzeźba. Najpierw uczniowie do-
wiedzieli się, co to jest rzeźba i jakie 
są jej cechy. Zauważyli, że w odróż-
nieniu od malarstwa i grafiki można 
ją oglądać z wielu stron, jest trójwy-
miarowa. Prace mogą być wykonane 
z różnych materiałów oraz mogą mieć 
różny rozmiar: od miniatury do mo-
numentalnej. Na przestrzeni wieków 
zmieniały się materiały wykonywania 

rzeźby, na początku wykonywano je  
z kości, drewna, kamienia, później 
marmuru oraz metali. Współczesne 
rzeźby są często abstrakcyjne, two-
rzone z przeróżnych, czasami zaska-
kujących materiałów. Uczniowie na 
lekcji plastyki mieli możliwość stwo-
rzyć dzieło z niecodziennego mate-
riału, jakim są chrupki kukurydziane. 
Łącznikiem była woda. 
Tematem pracy były zwierzęta.  
Powstały pyszne rzeźby, które mia-
ły tę zaletę, że można je było zjeść.   
Zabawa była super.
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My, uczniowie
klasy pierwszej 
ślubujemy!

„My, uczniowie klasy pierwszej Oddziału Przygoto-
wania Wojskowego w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 5 im. Leszka Kołakowskiego w Kożucho-
wie. Ślubujemy!”…
Dnia 9 lutego słowa uroczystej przysięgi w obec-
ności licznie zgromadzonych gości oraz członków 
rodzin wypowiedzieli kadeci kożuchowskiej Piąt-
ki podczas ceremoniału ślubowania. Uroczystość  
w kożuchowskim Zamku swoją obecnością uświetnili: 
Starosta Powiatu Nowosolskiego Iwona Brzozow-
ska, Skarbnik Powiatu Nowosolskiego Emil Chwiał-
kowski, członek zarządu Powiatu Nowosolskiego  
Andrzej Staroszczuk, radny Powiatu Nowosolskiego 
Zygmunt Muszyński, przedstawiciele jednostki patro-
nackiej: z – ca dowódcy 11 Pułku Logistycznego w 
Żaganiu pułkownik Zdzisław Kubisztal, porucznik Ja-
rosław Szymczak, chorąży Marek Mazur oraz szef Woj-
skowego Centrum Rekrutacji w Żaganiu podpułkow-
nik Tomasz Łętocha, komendant Komisariatu Policji w 
Kożuchowie podinspektor Ewa Rotarska, naczelnik 
Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w Urzę-
dzie Miejskim w Kożuchowie Aleksandra Stanisław-
ska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Kożuchowie  
– Arkadiusza Sidor, dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Mirocinie Dolnym Katarzyna Wójkiewicz–Huszcza, 
wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie  
Barbara Zegzuła, przewodnicząca Rady Rodziców 
Marta Skiba. 
Kadetów oraz przybyłych gości serdecznie przywitała 
dyrektor szkoły Irena Szwarc, która w swojej przemo-
wie nie ukrywała uznania, dumy i nadziei, jaką pokła-
damy w młodym pokoleniu. 
Uroczystość pasowania poprowadził porucznik Ja-
rosław Szymczak, a towarzyszył mu wychowawca 
klasy Emil Kotecki, który mocno wspierał swoich pod-
opiecznych w przygotowaniach do tego wyjątkowego 
wydarzenia.  
W tym dniu także uczniowie starszych klas  
z innowacją wojskową odebrali zasłużone awanse  
na stopnie: starszego kadeta, kadeta seniora oraz  
kadeta absolwenta. 

Nowe wyzwania i możliwości w Piątce!
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie przyznała wsparcie finansowe  
w ramach Programu Erasmus + na realizację złożonych przez „Piątkę” aplikacji projekto-
wych w sektorze  edukacyjnym „ Następny  krok!”  oraz  kształcenia zawodowego „Tech-
nicy z Zespołu Szkół  nr 5 w Kożuchowie podbijają europejskie rynki pracy”. 

Erasmus+ oferuje uczniom, nauczycielom i innym 
pracownikom oświaty szereg możliwości, dzięki któ-
rym będą mogli zwiększyć swoją wiedzę, umiejęt-
ności i kompetencje. Program daje szkołom i innym 
organizacjom możliwość współpracy z partnerami 
zagranicznymi. Ponadto dyrektor szkoły informuje  
o otrzymanej akredytacji na lata 2024-2027, co  wa-
runkuje realizację ciekawych międzynarodowych pro-
jektów z korzyścią dla społeczności szkolnej Piątki.
W roku 2024 szkoła zaplanowała zrealizować działania:
- wyjazdów edukacyjnych 15 uczniów i 2 nauczycie-
li  do Hiszpanii (Saragossa), którego celem jest pod-
niesienie poziomu znajomości kultury własnej i kraju 
docelowego, wzrost świadomości różnorodności kul-
turowej, kształtowanie postaw otwartości i tolerancji;
- kursy i szkolenia  dla nauczycieli - Malta (lipiec/sier-
pień) dające nowe wyzwania i wymagania w edukacji, 
udział w atrakcyjnych formach szkoleniowych, wzrost 
wiedzy z zakresu nowoczesnych metod nauczania, 
psychologii oraz mediacji i negocjacji; 

- praktyki zawodowe dla uczniów  techników logistycz-
nego i informatycznego  realizowane u przedsiębiorców 
w Hiszpanii (czerwiec) oraz Malcie (październik), któ-
rych celem jest dostarczenie uczniom i nauczycielom  
pełnowartościowego praktycznego doświadczenia  
i wiedzy opartej na bieżących trendach i standardach 
w branżach IT/TSL.

Tym razem zwycięzcy szkolnego etapu Konkursu 
Recytatorskiego zorganizowanego przez Szkołę 
Podstawową nr 1 im. Bolesława Krzywoustego  
w Kożuchowie, Hania Śliwińska, Ignacy Pilichaty, Mi-
chalina Hasiów, Nadia Jędrzejczak i Michał Sadowy,
pojechali na podbój Nowego Miasteczka.
Pięknie zaprezentowali się na scenie, co doceniło 
również jury, wyróżniając trójkę naszych recytato-
rów: Michalinę, Nadię i Michała. Gratulujemy!

Odlotowa lekcja z głową w chmurach
Terminal, check-in, karta pokładowa, kontrola bez-
pieczeństwa, strefa bezcłowa, hala odlotów, baga-
żownia, kontrola celna, służby lotniskowe, obsługa 
naziemna itd. to już oswojone pojęcia. 

1 marca uczniowie klasy 4b Szkoły Podstawowej 

Konkursy, 
konkursy, konkursy...

nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Kożuchowie 
przeszli całą ścieżkę pasażera w ramach programu 
POZnaj Ławicę na poznańskim lotnisku. Starty, lądo-
wania, różne języki, różne destynacje, bagaże małe  
i duże. Rozbudzone marzenia i ten dylemat: Dubaj 
czy Zanzibar ?

Bądź jak Melchior Wańkowicz
Szkoła Podstawowa nr 1 im. B. Krzywoustego w Kożu-
chowie zaprasza do udziału w Powiatowym Konkursie 
Literacko-Historycznym „Jestem jak Melchior Wańko-
wicz” zorganizowanym w związku z ogłoszeniem przez 
Sejm Rzeczypospolitej roku 2024 Rokiem Melchiora 
Wańkowicza w 50. rocznicę śmierci pisarza, publicy-
sty i dziennikarza oraz 80. rocznicę bitwy o Monte 
Cassino. Celem konkursu jest zainteresowanie dzieci i 
młodzieży historią Polski, twórczością Melchiora Wań-
kowicza, rozwijanie zamiłowania do języka ojczystego 
oraz doskonalenie umiejętności redagowania reporta-
żu i wywiadu, a także poznanie alternatywnych sposo-
bów uczenia się i rozwijania pasji.
Adresatem konkursu są uczniowie klas IV-VIII szkół 

podstawowych powiatu nowosolskiego. Konkurs 
zostanie przeprowadzony w dwóch kategoriach wie-
kowych: klasy IV-VI oraz klasy VII-VIII. Zadaniem 
uczniów jest napisanie wywiadu przybliżającego po-
stać Melchiora Wańkowicza (klasy IV-VI) oraz repor-
tażu z bitwy o Monte Cassino (klasy VII-VIII) w oparciu 
o wskazane w regulaminie i załączone do regulaminu 
materiały dostępne na stronie www.sp1kozuchow.pl.
Konkurs ma charakter indywidualny - jeden uczestnik 
może przesłać tylko jedną pracę. Należy podpisać ją 
pseudonimem. Szczegóły konkursu i wymogi prac kon-
kursowych zostały podane w regulaminie. 
Na prace czekamy do 10 maja 2024 r. 
Zachęcamy do udziału w konkursie!

Tak świętowały  
dziewczynki z “Jedynki”
8 marca uczniowie „Jedynki” nie zapomnieli 
o swoich koleżankach. Róże, tulipany, drob-
ne gadżety i słodkości należały do najczęściej 
wręczanych upominków, ponadto uczniowie 
kożuchowskiej “Jedynki” zapisani do świetli-
cy szkolnej wraz z wychowawcami świetli-
cy przygotowali i zaprezentowali krótki apel  
nawiązujący do święta kobiet.




